

|                                                                                                                    |       | Год, закончившийся<br>31 декабря |                |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------------------------------|----------------|
|                                                                                                                    | Прим. | 2017                             | 2016           |
| <b>ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ</b>                                                                                   |       |                                  |                |
| Чистая прибыль за год                                                                                              |       | <b>7 869</b>                     | <b>5 817</b>   |
| Корректировки:                                                                                                     |       |                                  |                |
| Амортизация                                                                                                        |       | 115                              | 72             |
| Прибыль от выбытия основных средств                                                                                | 8     | (74)                             | (4)            |
| Процентный расход                                                                                                  | 12    | 2 627                            | 80             |
| Процентный доход                                                                                                   | 11    | (269)                            | (119)          |
| Прибыль от изменения расчетных оценок по объектам социальной инфраструктуры                                        | 8     | (489)                            | -              |
| Комиссии за привлечение заемных средств                                                                            | 12    | -                                | 1              |
| Начисление резерва по сомнительным долгам                                                                          | 18    | 447                              | 154            |
| Списание просроченной дебиторской задолженности                                                                    | 9     | 71                               | 17             |
| Убыток от изменения обменных курсов иностранных валют                                                              | 12    | 18                               | 81             |
| Расход по налогу на прибыль                                                                                        | 15    | 1 848                            | 1 487          |
| Списание просроченной кредиторской задолженности                                                                   |       | (45)                             | (13)           |
| Убыток / (прибыль) от выбытия прочих активов                                                                       |       | 59                               | (9)            |
| (Доход) / расход от пересмотра графиков платежей по долгосрочным обязательствам по приобретению земельных участков | 11/9  | (139)                            | 1 037          |
| Изменение резерва под обесценение запасов                                                                          | 17    | 241                              | (439)          |
| Затраты на строительные объекты, не давшие результата                                                              | 9     | -                                | 658            |
| <b>Операционная прибыль до учета изменений в оборотном капитале и резервах</b>                                     |       | <b>12 279</b>                    | <b>8 836</b>   |
| Изменение запасов                                                                                                  |       | 17 645                           | (5 067)        |
| Изменение торговой и прочей дебиторской задолженности                                                              |       | (1 892)                          | (10 095)       |
| Изменение активов по договорам                                                                                     |       | (734)                            | -              |
| Изменение обязательств по договорам                                                                                |       | (18 782)                         | -              |
| Изменение торговой и прочей кредиторской задолженности и резервов                                                  |       | (4 385)                          | 12 037         |
| <b>Потоки денежных средств от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов</b>                |       | <b>4 131</b>                     | <b>5 712</b>   |
| Налог на прибыль уплаченный                                                                                        |       | (1 640)                          | (1 368)        |
| Проценты уплаченные                                                                                                |       | (1 178)                          | (852)          |
| <b>Потоки денежных средств от операционной деятельности</b>                                                        |       | <b>1 313</b>                     | <b>3 492</b>   |
| <b>ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ</b>                                                                                 |       |                                  |                |
| Поступления от продажи основных средств                                                                            |       | 76                               | 7              |
| Поступления от выбытия прочих внеоборотных активов                                                                 |       | -                                | 125            |
| Чистый денежный поток от операций по предоставлению и погашению займов                                             |       | (105)                            | (402)          |
| Приобретение инвестиций                                                                                            |       | (19)                             | -              |
| Проценты полученные                                                                                                |       | 92                               | 51             |
| Приобретение основных средств и нематериальных активов                                                             |       | (560)                            | (93)           |
| <b>Потоки денежных средств от/ (направленные на) инвестиционную деятельность</b>                                   |       | <b>(516)</b>                     | <b>(312)</b>   |
| <b>ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ</b>                                                                                     |       |                                  |                |
| Привлечение заемных средств                                                                                        |       | 31 140                           | 23 864         |
| Погашение заемных средств                                                                                          |       | (26 215)                         | (22 957)       |
| Платежи по обязательствам финансовой аренды                                                                        |       | -                                | (3)            |
| Дивиденды выплаченные                                                                                              |       | (3 879)                          | (4 216)        |
| <b>Потоки денежных средств, направленные на финансовую деятельность</b>                                            |       | <b>1 046</b>                     | <b>(3 313)</b> |
| <b>Уменьшение денежных средств и их эквивалентов, нетто</b>                                                        |       | <b>1 843</b>                     | <b>(133)</b>   |
| Денежные средства и их эквиваленты на начало года                                                                  |       | 518                              | 621            |
| Влияние изменений валютных курсов на денежные средства и их эквиваленты                                            |       | (18)                             | (91)           |
| <b>Денежные средства и их эквиваленты на конец года</b>                                                            | 19    | <b>2 343</b>                     | <b>397</b>     |

Данные консолидированного отчета о движении денежных средств должны рассматриваться с учетом примечаний на стр. 15-66, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.